UBND PHƯỜNG THẢO NGUYÊN
TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:  /TB-TTPVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thảo Nguyên, ngày   tháng 7 năm 2025

                                 THÔNG BÁO

Về cách thức người dân và tổ chức nộp hồ sơ trực tuyến thông qua Cổng Dịch

vụ công quốc gia và danh mục TTHC tạo mã quyét QR code

 trên địa bàn phường Thảo Nguyên

 Thực hiện Công văn số 3646/UBND-KSTTHC ngày 09/7/2025 của UBND tỉnh

Sơn La về thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong triển khai chính quyền 02 cấp.

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Thảo Nguyên thông báo đến

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, các nhân về cách thức nộp, tra cứu hồ sơ trực tuyến

thông qua Cổng Dịch vụ công quốc gia, như sau:

1. Từ ngày 01/7/2025 người dân và doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến đối

với thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của cấp bộ, cấp

tỉnh, cấp phường qua một cửa sổ tập trung duy nhất trên trên Cổng dịch vụ công

Quốc gia tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn

- Người dân, tổ chức, doanh nghiệp có thể lựa chọn cách thức nộp hồ sơ,

nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính như:

+ Trực tuyến tại Cổng Dịch vụ công quốc gia (dichvucong.gov.vn).

+ Trực tiếp: Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

+ Thông qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Thời gian làm việc các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần (trừ

ngày Lễ, Tết, ngày nghỉ theo quy định).

(theo hình ảnh hướng dẫn gửi kèm theo)

2. Tra cứu thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công quốc gia

(theo hướng dẫn gửi kèm theo).

3. Tra cứu Danh mục thủ tục hành chính theo các lĩnh vực được đăng tải

công khai trên Cổng dịch vụ công Quốc gia qua mã QRcode của UBND phường.

(có danh mục và mã QRcode gửi kèm theo)

Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Thảo Nguyên trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TTPVHCC tỉnh;

- TT Đảng ủy phường;

- TTHĐND phường;

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;

- Các đ/c Bí thư, Tổ trưởng TDP;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Niêm yết tại TTPVHCC và NVH 20 TDP;

- Lưu: VT, HCC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Viết Nhân

https://dichvucong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T14:23:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Đào Viết Nhân<nhandv.thaonguyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:14:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<hcc.thaonguyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:15:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<hcc.thaonguyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:15:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG<hcc.thaonguyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!